
   

Stránka 1 z 7 
 

Smlouva o výpůjčce 
č. OLP/2383/2021  

 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

kontaktní osoba: PhDr. Alena Riegerová, e-mail: alena.riegerova@kraj-lbc.cz,  
tel: +420 739 541 509 

dále jen „půjčitel“ 

 

a  

 

MMN, a.s.                 

se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice         

IČO: 05421888    

zastoupená MUDr. Jiřím Kalenským, předsedou představenstva a Ing. Otou Krejčím, členem 
představenstva         

kontaktní osoba: Ing. Ota Krejčí, e-mail: ota.krejci@nemjil.cz, tel: +420 777 233 015 

dále jen „vypůjčitel“ 

 

 

takto: 
 

 
Úvodní ustanovení 

1. Půjčitel na základě smlouvy o výpůjčce č. OLP/2242/2021 (č. 20210341) převzal na dobu 
od 11. 6. 2021 do 12. 4. 2022 k dočasnému bezplatnému užívání od České republiky – 
Správy státních hmotných rezerv (dále jen „SSHR“) přístroje na podporu dýchání 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Předmět výpůjčky“ nebo „Věc“), 
v celkové evidenční ceně 5.427.950 Kč (slovy: 
pětmilionůčtyřistadvacetsedmtisícdevětsetpadesátkorunčeských), za účelem pokračujícího 
boje s pandemií COVID 19.  



   

Stránka 2 z 7 
 

2. Výše uvedené Věci se k datu počátku výpůjčky již nacházejí v objektu vypůjčitele, kam 
byly umístěny v době nouzového stavu a slouží k zajištění nezbytné péče o pacienty.  

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli Předmět výpůjčky specifikovaný 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že je oprávněn užívat Předmět výpůjčky pouze k zajištění 
nezbytné péče o pacienty za účelem řešení dopadů pandemie Covid 19. Pokud vypůjčitel 
přestane užívat Předmět výpůjčky k tomuto účelu před uplynutím doby výpůjčky, je povinen 
Předmět výpůjčky bez zbytečného odkladu vrátit půjčiteli. O vrácení ho předem informuje.  

3. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení Předmětu výpůjčky před uplynutím sjednané doby 
výpůjčky v případě, že vypůjčitel neužívá Předmět výpůjčky řádně nebo jej užívá k jinému 
účelu, než je sjednán v čl. I. odst. 2 této smlouvy.  

4. Vypůjčitel je se stavem a způsobem užívání Předmětu výpůjčky seznámen, neboť jej 
k okamžiku počátku výpůjčky již užívá.  

 
Článek II. 

Předání a převzetí Předmětu výpůjčky 

1. K předání a převzetí Předmětu výpůjčky již došlo. Předmět výpůjčky se nachází v objektech 
vypůjčitele, kam byl umístěn v době nouzového stavu. O tom byl mezi smluvními stranami 
sepsán předávací protokol. K okamžiku předání nevykazoval Předmět výpůjčky žádné vady.   

 
Článek III. 

Povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat Předmět výpůjčky řádně, s odbornou péčí, pouze 
prostřednictvím k tomu proškoleného personálu tak, aby nedošlo k jeho zničení, 
znehodnocení nebo odcizení. Běžné náklady spojené s provozem a řádnou údržbou 
Předmětu výpůjčky nese vypůjčitel. Vypůjčitel je povinen vrátit Věc půjčiteli v bezvadném 
a úplném stavu odpovídajícím běžnému opotřebení, a to nejpozději do konce doby výpůjčky 
stanovené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

2. O termínu vrácení Věci musí vypůjčitel informovat kontaktní osobu půjčitele uvedenou 
v této smlouvě prostřednictvím e-mailové zprávy, a to nejméně 30 dnů předem.  

3. Při vrácení Předmětu výpůjčky se vypůjčitel zavazuje, že splní následující podmínky: 

- věc musí být kompletní a funkční, 

- u věci musí být doplněn spotřební materiál na původní počty, 

- u věci musí být provedena dezinfekce povrchu, 

- u věci musí být opraveny nebo vyměněny poškozené části,  

- věc musí být při vrácení zabalena do originálních obalů, ve kterých vypůjčitel věc 



   

Stránka 3 z 7 
 

převzal, popř. ve vhodných náhradních obalech,    

- pokud je věc používána po delší dobu než 1 rok od data vyskladnění, zajistí vypůjčitel 
provedení bezpečnostní technické kontroly; doklad o jejím provedení odevzdá vypůjčitel 
při vrácení věci, 

- věc musí být vrácena spolu s technickou dokumentací k věci.  

4. Vypůjčitel je v případě potřeby povinen na své náklady zajistit naložení Předmětu výpůjčky 
a jeho přepravu do místa vrácení, na kterém se smluvní strany při předávání dohodnou. 
Vypůjčitel se zavazuje věc vrátit nejpozději do termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

5. Na Předmět výpůjčky se po celou dobu výpůjčky vztahuje záruka za jakost. V případě 
potřeby reklamace a odstranění vad Předmětu výpůjčky v záruční době během výpůjčky je 
vypůjčitel povinen neprodleně písemně informovat o vadě Věci půjčitele, který zajistí 
uplatnění reklamace a vad.  

6. V místě vrácení Předmětu výpůjčky půjčitel zajistí:  

- převzetí Předmětu výpůjčky od vypůjčitele, 

- provedení kontroly technického stavu Předmětu výpůjčky, čistoty, kompletnosti a 
úplnosti včetně technické dokumentace k Předmětu výpůjčky, 

- sepsání protokolu o převzetí Předmětu výpůjčky. 

7. Vypůjčitel odpovídá za škodu na Předmětu výpůjčky, jeho části, součásti nebo 
příslušenství, ledaže prokáže, že ke škodě došlo na základě okolností vylučujících 
odpovědnost.  

8. Znehodnocený, zničený, nefunkční nebo ztracený Předmět výpůjčky nebo jeho část, 
součást, příslušenství je vypůjčitel povinen nahradit novou věcí, částí, součástí nebo 
příslušenstvím nebo zaplatit vypůjčiteli její hodnotu. Není-li věc, část, součást nebo 
příslušenství běžně dosažitelná na trhu, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli hodnotu věci, 
části, součásti nebo příslušenství navýšenou o 10 %. 

9. Smluvní strany se dohodly, že pro stanovení hodnoty poškozené, zničené nebo ztracené 
Věci, její části, součásti nebo příslušenství budou vycházet z evidenční ceny položek Věci, 
její části, součásti nebo příslušenství uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

10. Poškozenou Věc, část, součást nebo příslušenství může vypůjčitel po dohodě 
s půjčitelem nechat opravit na své náklady. V případě opravy věci vypůjčitel ručí za její 
řádné a včasné provedení. Spolu s opravenou Věcí, částí, součástí nebo příslušenstvím je 
vypůjčitel povinen předat půjčiteli fotokopie všech dokumentů k opravě. 

 
 

Článek IV. 
Doba trvání výpůjčky, vrácení Předmětu výpůjčky 

1. Vypůjčitel je oprávněn využívat Předmět výpůjčky od 11. 6. 2021 nejdéle do 5. 4. 2022. 
Nejpozději do tohoto dne je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli Předmět výpůjčky v místě, na 
kterém se strany při předávání dohodnou, a to ve stavu, v jakém vypůjčitel Předmět výpůjčky 



   

Stránka 4 z 7 
 

převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  

2. Poruší-li vypůjčitel jakoukoli povinnost v souvislosti s užíváním Předmětu výpůjčky, je 
půjčitel oprávněn požadovat okamžité vrácení Předmětu výpůjčky. 

3. Půjčitel je oprávněn požadovat okamžité vrácení Předmětu výpůjčky i v případě, že po něm 
vrácení Předmětu výpůjčky bude požadovat SSHR, nebo že zanikne smlouva o výpůjčce 
se SSHR, nebo že Předmět výpůjčky nevyhnutelně potřebuje z jiného důvodu, který nemohl 
při uzavření smlouvy předvídat. Vypůjčitel je v takovém případě povinen vrátit Předmět 
výpůjčky do následujícího dne od doručení žádosti o vrácení.  

4. O vrácení sepíší smluvní strany předávací protokol, ve kterém zaznamenají, mimo jiné, stav 
Předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků a vad. Půjčitel je oprávněn ve lhůtě 5 dnů 
ode dne potvrzení protokolu uplatnit vůči Vypůjčiteli ty vady, které nebyly uvedeny v 
protokolu, ač tam uvedeny být mohly. 

5. V případě prodlení vypůjčitele s navrácením Předmětu výpůjčky se vypůjčitel zavazuje 
zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z evidenční ceny nevrácené věci za každý 
den prodlení.  

6. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty dle odst. 5 tohoto článku je vypůjčitel 
povinen zaplatit půjčiteli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem 
za každý jednotlivý případ a každý den prodlení.  

 
Článek V. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 
s plněním této smlouvy. Kontaktní osoba půjčitele je oprávněna vykonat kontrolu 
vypůjčitele při užívání Předmětu výpůjčky.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 
povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 
elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 
kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 
písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 
anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 
elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 
stejného komunikačního kanálu. 

 
Článek VI. 

Náhrada škody  

1. Půjčitel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti vyplývající 
pro vypůjčitele z této smlouvy.  



   

Stránka 5 z 7 
 

2. Vypůjčitel odpovídá rovněž za škody, které budou způsobeny provozem Předmětu výpůjčky 
po dobu výpůjčky vůči třetím osobám. Vypůjčitel stejně tak nese odpovědnost za škody, 
které budou způsobeny na Předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

 
Článek VII. 

Zveřejnění smlouvy  

1. Vypůjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětů převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
půjčitel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 
smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu v registru smluv půjčitelem zveřejněny. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a 
to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Půjčitel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv půjčitelem. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha č. 1: Specifikace Předmětu výpůjčky a jeho 
příslušenství. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Tato smlouva byla schválena 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 1137/21/RK ze dne 29. 6. 2021.   

 

V Liberci dne  V Jilemnici dne  

 

 
……………………………… ………………………… 
Martin Půta MUDr. Jiří Kalenský  
Hejtman předseda představenstva 
 
  
 
 …………………………. 
 Ing. Ota Krejčí 
 člen představenstva  



   

Stránka 6 z 7 
 

Příloha č. 1: Specifikace Předmětu výpůjčky a jeho příslušenství    
Masarykova městská nemocnice Jilemnice, a. s. 

Název PZ Počet 
S/N; výrobní 

číslo 
Požadovaná 

doba výpůjčky 
Rozhodnutí Předsedy SSHR  

Evidenční cena 
Datum 

vyskladnění Číslo rozhodnutí  ze dne 
AIRVO2(HFNO) 1 200922174052 do 12.4.2022 165/2020-SSHR/OPKS z 5.11.2020 164 180,00    06.11.2020 
AIRVO2(HFNO) 1 2010121822697 do 12.4.2022 165/2020-SSHR/OPKS z 5.11.2020 164 180,00    06.11.2020 
AIRVO2(HFNO) 1 2010121822582 do 12.4.2022 165/2020-SSHR/OPKS z 5.11.2020 164 180,00    06.11.2020 
AIRVO2(HFNO) 1 2010121822694 do 12.4.2022 165/2020-SSHR/OPKS z 5.11.2020 164 180,00    06.11.2020 
AIRVO2(HFNO) 1 2010121822603 do 12.4.2022 165/2020-SSHR/OPKS z 5.11.2020 164 180,00    06.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022190014 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189993 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189827 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022190139 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189923 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189723 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201023190627 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022190192 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189739 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022190165 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022190121 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022190187 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 



   

Stránka 7 z 7 
 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189734 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189818 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189845 do 12.4.2022 197/2020-SSHR/OPKS 
z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201111203191 do 12.4.2022 043/2021-SSHR/OPKS 
z 
12.02.2021 164 950,00    13.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201111203430 do 12.4.2022 043/2021-SSHR/OPKS 
z 
12.02.2021 164 950,00    13.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202326 do 12.4.2022 043/2021-SSHR/OPKS 
z 
12.02.2021 164 950,00    13.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201111203444 do 12.4.2022 043/2021-SSHR/OPKS 
z 
12.02.2021 164 950,00    13.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202358 do 12.4.2022 043/2021-SSHR/OPKS 
z 
12.02.2021 164 950,00    13.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202396 do 12.4.2022 081/2021-SSHR/OPKS 
z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202370 do 12.4.2022 081/2021-SSHR/OPKS 
z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202408 do 12.4.2022 081/2021-SSHR/OPKS 
z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202426 do 12.4.2022 081/2021-SSHR/OPKS 
z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202366 do 12.4.2022 081/2021-SSHR/OPKS 
z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202355 do 12.4.2022 081/2021-SSHR/OPKS 
z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202448 do 12.4.2022 081/2021-SSHR/OPKS 
z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202373 do 12.4.2022 081/2021-SSHR/OPKS 
z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

      5 427 950,00     
 


